
                                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ 

МБОУ «Сельментаузенская  средняя общеобразовательная  школа» 

Ул.А-Х.Кадырова, №33, с.Сельментаузен, Веденский муниципальный район, ЧР. 

инд.366338, ИНН/КПП:2003001158/200301001 

soh-selmentauzen@mail.ru 

 
  

 

ПРИКАЗ 

 

От 01.09.2022г.                            с.Сельментаузен                             №83 

Об организации питания обучающихся в 2022-2023 учебном году. 

   Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113, 

предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на организацию 

бесплатного здорового горячего питания для обучающихся осваивающих 

образовательные программы начального общего образования, а также предоставления 

государственной поддержки за счет средств федерального бюджета на эти цели, в 

соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской 

Федерации от письмом министерства образования, науки Чеченской Республики МР 

2.4.0179-20 «Об организации питания обучающихся в общеобразовательной организации 

и в целях обеспечения организованного питания учащихся в 2022-2023 учебном году  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать горячее питание в 2022-2023 учебном году в виде 

завтраков для обучающихся 1-4 классов. 

2. Назначить ответственным лицом за ведение документации по 

организации школьного питания заместителя директора по ВР Хакимову 

Имани Ибадиевну. 

3. Утвердить график работы школьной столовой. 

4. Установить работу школьной столовой  ежедневно с понедельника по 

пятницу. 

5. Классным руководителям обеспечить 100% охват горячим питанием 

обучающихся классов. Вести ежедневный контроль посещаемости 

обучающимися школьной столовой с соблюдением санитарно-

гигиенических норм и дисциплины при приеме пищи. 

6. Обеспечить бесплатное питание обучающихся в возрасте от 7-11 лет (1-4 

классы) 

 

Директор                                                 Р.М. Исмаилова. 

          

 

 С приказом ознакомлена:          И.И. Хакимова 

                                                             

  

mailto:soh-selmentauzen@mail.ru

